MPOIM-F-AEOIM R1/12 r
®
VERIFYLAB

MEDIDA DE LA VERDAD

ACTA DE ENTREGA AEOIM 120810-14

Bogota D.C., Miércoles, 28 de Noviembre de 2012

Sefiores:

DEPARTAMENTO COMERCIAL
Atn.: Ing. Secundino Osorio Villamizar
Director Departamento Comercial
Bogota

Ref.. Entrega de Tres (3) transformadores de Corriente Con su respectivo
certificado de Inspeccion perteneciente a la solicitud de servicio gue se
relaciona a continuacion.

Orden DC: | SS OIM OIM-1764 | ]
Distrito

Transformador de Potencial

tem | serie | marca | certificado [ CUMPLE
1 00-XH812802/005 | CCV 123 | 120704 | C00059216
2 | 00-XH912802/004 | CCV 123 '120704' €00059217
L 3 | 00-XH912802/003 | CCV 123 | 120704 | C00059218

Agradecemos la atencion a la presente,

e

ING. Fanny Gome Quemba
ORGANISMO DE INSPECCION
MEDIDORES - TECNICA - EQUIPOS S.A.- C.I.

Cordialmente,

www.verifylab.com
Cra. 24 No. 24-32

PBX: (57-1) 368 7857 / Fax: (57-1) 268 4103
email.comercial@verifylab.com
- Colombia




MPOIM-F-AECIM R1/12 I ’
VERIFYLAB

MEDIDA DE LA VERDAD

ACTA DE ENTREGA AEOIM 120810-14

Bogota D.C., Miércoles, 28 de Noviembre de 2012

Sefiores:

Oscar otero

Kilometro 3 via paipa Boyaca
Termopaipa

Ref. Entrega de Tres (3) transformadores de Corriente Con su respectivo

certificado de Inspeccion perteneciente a la solicitud de servicio gue se
relaciona a continuacion.

Orden DC: SS OIM OIM-1764

Transformador de Potencial

item | serie _marca | ___certificado | " CUMPLE _'___"
1] 00-XHg12802/005 | CCV 123 | 120704 | C00059216
2 | 00-XH912802/004 | CCV 123 | 120704 | C00059217

| 3 | 00-XH912802/003 | CCV 123 | 120704 | C00059218 J

Agradecemos la atencion a la presente,

Cordialmente,

Ing. Secundino Osorio Villamizar
Director Departamento Comercial
MEDIDORES - TECNICA - EQUIPOS S.A.-C.I.

www.verifylab.com
Cra. 24 No. 24-32

PBX: (57-1) 368 7857 / Fax: (57-1) 268 4103
email:comercial@verifylab.com
z OC -




CERTIFICADO DE INSPECCION

Inspection Certificate
ORGANISMO DE INSPECCION DE

INSPECTION BODY OF MEASUREMENT

DIVISION(Division): INSPECCION
Registro (Register) No:

No. 120912-C00059216

LA MEDIDA DE MTE S.A. -CI.
DE MEDIDORES DE ENERGIA ELECTRICA

V/ ’
VERIFYLAB

MEDIDA DE LA VERDAD

Direccion(Address): Carrera 24 Bis No. 24-40 Tel{Phone) (57-1)2688777 - Fax: (57-1)2696206
E-mail: comercial@verifylab.com www.verifylab.com BOGOTA .D.C. - COLOMBIA

DATOS DEL CLIENTE

SOLICITANTE: CENTRAL TERMOELECTRICA DE PAIPA

Customer

NUMERO DE PAGINAS DE ESTE CERTIFICADO: 3

Number of pages of this certificate

DATOS DEL INSTRUMENTO
Transformador de Medida

TRANSFORMADOR DE TENSION - ENVOLVENTE

EXTERIOR EN PORCELANA. USO EXTERIOR,
Metar

FECHA DE INSPECCION: 2012-09-12
Date of Inspection

SOLICITUD DE SERVICIQ:OIM-1764
Service Number

NUMERO DE SERIE: 00-XH912802/005
Serial Number

ANO DE FABRICACION:2000
Date of fabrication

[ Transformador de Tension Frecuencia FABRICANTE | MODELO
sian Nominal kv i
Tension Primaria Tension Secundaria Nominal Fe 9 Homniay INDICE DE CLASE Ail:g: i::ic Manufacturer Madal
1150003 V 110N3 v 60 Hz 123 0.2 230/550 kv ALSTOM CCV 123

1. TRABAJO REALIZADO:

—

DESCRIPCION

DOCUMENTOS DE REFERENCIA

1.1) INSPECCION DE SELLOS

- Procedimiento Interno -

Inspeccién de transformadores de Medida (MPME-I-ITTM)

1.2) INSPECCION VISUAL EXTERNA

- NTC 2207 = Numeral

11 Marcacién

11.1  Marcacién de la Placa de caracteristicas

11.21 Marcacién de los Terminales —Reglas Generales
11.2.2  Designacién de los terminales

12.1.1  Clases de Exactitud Normalizadas

1.3) INSPECCION DEL FUNCIONAMIENTO
DEL TRANSFORMADOR

- Procedimiento Interno — |

EQUIPO DE VERIFICACION TRIFASICO PORTATIL UTILIZADO:

cién de transformadores de Medida (MPME-I-ITTM),
Numeral 6.3.3 Pruebas de  Inspeccién Eléctrica
. Pruyebas M légicas = D

on de la relacion de T
MTE ~CPC 100- serie: LC2925

¥

el del Ti f dor de Medida. El estado CUMPLE(C) 6 NO CUMPLE(NC) que se

- El resultado de la Inspeccién de los Sellos de seguridad no influye ni det
Reporta en el Numeral 2.1, es criterio dei Organismo de Inspeccidn de la Medida.

- El Transformador que NO CUMPLE con los it

buen Fu

- Para calcular los errores por

Transformacion)

del T f

2. RESULTADOS DE LA INSPECCION

2.1. Inspeccién de sellos:

ems Inspeccion Visual Externa, es aguel en donde existe deterioro en algunos de los comg
gridad de las personas ylo aquipos. Los items en

lor, se utiliza el equipo Patrén Trifasico Portatil relacionado en el numeral No.1 (Ver Numeral 2.3.1 Relacién de

del didor que pueden afectar sy
an el Numeral 2.2 Inspeccidn Visual Externa,

ion se enc

ltem Ubicacién Tipo Material | Color | Entidad | Numero Codigo Observacidén ESTADO
- - — — — -— — - SIN SELLOS -
= = = — = SIN SELLOS |
2.2. Inspeccién visual Externa:
COMPONENTE ELEMENTO DESCRIPCION CODIGO OBSERVACION ESTADO
Placa de Placa de s b
Caracteristicas Caracteristicas £ opreentr en hisniastado i = -
Cug:::;z::?era Cugr::::lr:e o Se encuentra en buen estado .- — —
Envolvente exterior Envolvente exterior Se encuentra en mal estado L Se encuentra con suciedad
=

2.4 Marcacién de los Terminales

—

Devanado primario

Devanado Secundario

P1-N

a-n
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2.3. Inspeccion del Funcionamiento del Transformador de Tension:

2.3.1 Relacién de Transformacién VE R I FYL AB

Ver Registro de mediciones de la prueba de relacion de fransformacion RM-C00059216 zquipos S.A. - C

Medidore
2.2 Observaciones de Cliente
2.3 Resultado final de la inspeccion

Este instrumento CUMPLE con lo relacionado en el Numeral 1). TRABAJO REALIZADO (Numerales 1.1 del presente documento)
ESTAMPILLA(S) DE INSPECCION INSTALADA(S) No: C00059216

7 l LII[[[ IIlJIIxH

Couassil

R

Inspector 1 3 — Coordmadf!)rxdel panamenlo QOrganismo de
Codigo: 11 - JGOO W N v{ﬁ‘specc]loﬂ dé la Mgdida 6 Gerente MTE S A

FIRMA(S) AUTORIZADA(S)-Authorized Signatory(ies)

I

e |
Los resultados conteridas en el presente cerificado se refieren al moments y condiciOnes en.gue se realizaron las nspecoiones yio mediciones No podra ser raproducido total o parcialmente excepto
cuando se haya oblerde previaments permiso por #scrte del organismo de nspecoion que lo emite Bl Organismo de Inspeccion que lo enite ne se responsabiliza de los penuicios que puedan denvarse
del uso inadecuado de los elemenlos nspecoonados

The results of this certficate refer (o the moment and conditions in which the iInspections andfor measurements were made  This certificale may not be partially or total reproduced. except with the pnor
written permission of the 1ssuing inspection body  The issuing Inspection Body assumas no responsibility 1o damages ensuing misuse of the inspected fems

Este certhcado de Inspecoion no reemplaza parcigl o otalmente el certificado de calibracion del elemeanto nspecownada
This inspection certificate does not replace partly or totally the calibration certificate of the inspected nem.
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CERTIFICADO DE INSPECCION No. 120912-C00059217

Inspection Certificate

ORGANISMO DE INSPECCION DE LA MEDIDA DE MTE SA - C.I.

INSPECTION BODY OF MEASUREMENT

DIVISION(Division): INSPECCION DE MEDIDORES DE ENERGIA ELECTRICA

Registro (Register) No:

Direccién(Address): Carrera 24 Bis No. 24-40 Tel(Phone) (57-1)2688777 - Fax: (57-1)2696206
E-mail: comercial@verifylab.com www.verifylab.com BOGOTA .D.C. - COLOMBIA

\ ®
VERIFYLAB

MEDIDA DE LA VERDAD

DATOS DEL CLIENTE
SOLICITANTE: CENTRAL TERMOELECTRICA DE PAIPA
Customer

FECHA DE INSPECCION: 2012-09-12
Date of Inspection

SOLICITUD DE SERVICIO:OIM-1764
Service Number

NUMERO DE PAGINAS DE ESTE CERTIFICADO: 3
Number of pages of this certificate

DATOS DEL INSTRUMENTO

Transformador de Medida

TRANSFORMADOR DE TENSION - ENVOLVENTE ANO DE FABRICACION:2000

NUMERO DE SERIE: 00-XH912802/004

EXTERIOR EN PORCELANA, USO EXTERIOR. Serial Number Date of fabrication
Meter
Transformador de Tension Frecuencia FABRICANTE MODELO
Tensién Primaria | Tension Secundaria Nominal L INDICE DE CLASE Hivalae Manutacturer Model
Aislamientn
1150003 V 110/V3 V 60 Hz 123 02 230/550 kV ALSTOM CCV 123

1. TRABAJO REALIZADO:

DESCRIPCION
1.1) INSPECCION DE SELLOS
1.2) INSPECCION VISUAL EXTERNA

DOCUMENTOS DE REFERENCIA
¢ion de transformadores de Medida (MPME-I-ITTM)

- Procedimiento Interno - Insp
-NTC 2207 — Numeral 11 Marcacion
11.1  Marcacién de la Placa de caracteristicas
11.2.1 Marcacién de los Terminales =Reglas Generales
11.2.2  Designacion de los terminales
12.1.1  Clases de Exactitud Normalizadas

- Procedimiento Interno - Inspeccion de transformadores de Medida (MPME-I-ITTM).
1.3) INSPECCION DEL FUNCIONAMIENTO Numaral 6.3.3 Prusbas de  Inspeccion Eléctrica

DEL TRANSFORMADOR . Prugbas M
EQUIPO DE VERIFICACION TRIFASICO PORTATIL UTILIZADO:

de la de T
MTE ~CPC 100- serie: LG292S

icas = D

- El resultado de la Inspeccién de los Sellos de seguridad no influye ni determina el cumplimiento del Transformador de Medida. El estado CUMPLE(C) 6 NO CUMPLE(NC) que se
Reporta en al Numeral 2.1, es criterio del O y de | 5n de la Medida.

- El Transformador que NO CUMPLE con los items Inspeccién Visual Externa, es aguel en donde existe dateri en al, de los 1p tes del medidor que pueden afectar su

buen Funcionamiento, la integridad de las personas y/o equipos, Los items en mencién se an relaci dos en el M 2.2 Insp Visual Externa,

- Para calcular los errores porcentuales del Transformador, se utiliza el equipo Patrén Trifasico Portatil relacionado en el numeral No.1 {Ver Numeral 2.3.1 Relacién de

Transformacion}

2. RESULTADOS DE LA INSPECCION

2.1. Inspeccién de sellos:

Item Ubicacién Tipo Material | Color | Entidad | Namero Cddigo Observacién ESTADO
— = -— - - — SIN SELLOS =
| — = — - = SIN SELLOS =
2.2, Inspeccion visual Externa:
COMPONENTE ELEMENTO DESCRIPCION CODIGO OBSERVACION ESTADO
Placa de Placa de
Caracteristicas Caracteristicas Se encuentra en buen estada % b =
Cug:-::;:r-‘: i (:ug("{:'ma = Se encuentra en buen estado — -
Envolvente exterior Envolvente exterior Se encuentra en mal estada - Se encuentra con suciedad

2.4 Marcacion de los Terminales

’i

Devanado Secundario
a-n

Devanado primario
P1-N

-
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2.3. Inspeccion del Funcionamiento del Transformador de Tension:

2.3.1 Relacién de Transformacion VE R I FYLAB

Ver Registro de mediciones de la prueba de relacion de transformacion RM-C00059217 edidores-Técnica-Equipos S.A.

2.2 Observaciones de Cliente

2.3 Resultado final de la inspeccion
Este instrumento CUMPLE con lo relacionado en el Numeral 1) TRABAJO REALIZADO (Numerales 1.1 del presente documento)

ESTAMPILLA(S) DE INSPECCION INSTALADA(S) No: C00059217

N
-2 ..“" woorss N
a8

ey e vaify

ﬂ‘.‘.&“.&ulﬂlﬂthm. COODSQZ’J o
PO PRI L ' 4 40 LG oMo i

Placa de Caracteristicas.

s e
Inspector 1
Caodigo: 11 —JG00

FIRMA(S) AUTORIZADA(S)-Authorized Signatory(ies)

Los rasultados contemidos en el presenta cartificado se refieren al momento y condiciones en que se reglizaron [as inspecoionas yio mediciones No podra ser reproduaido total o parcialmenta axcepto
cuando se haya oblenido previamente permiso por escnto del organismo de inspecoion que lo emite. Bl Organismo de Inspeccion gue io emite no se responsabiliza de los peduicios que puedan denvarse
del uso inadecuade de los elementos nspeccionados

The resulls of this certificate refer to the moment and condilions in which the nspections andfor measurements were made. This certificate may not be partially or total reproduced, exceptl with the phor
written permssion of the 1ssuing inspechon bady  The issung Inspection Body assumas no responsibility to damages ensuing misuse of (he inspecied dems

Este certicado de Inspecadn no reemplaza parcial o 1otalmente el certificado de calibracion del elemento inspeccionado

This inspection certficate does not replace partly ar jotally the calibration certificate of the inspected item
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CERTIFICADO DE INSPECCION No. 120912-C00059218
Inspection Certificate
ORGANISMO DE INSPECCION DE LA MEDIDA DE MTE S.A. - C.I.

®
INSPECTION BODY OF MEASUREMENT ) L AB
DIVISION(Division): INSPECCION DE MEDIDORES DE ENERGIA ELECTRICA
Registro (Register) No: MEDIDA DE LA VERDAD
Direccion(Address): Carrera 24 Bis No. 24-40 Tel(Phone) (57-1)2688777 - Fax: (57-1)2696206
E-mail: oomermal@venfylab COM WWW. verlfylab com BOGOTA .D.C. - COLOMBIA

DATOS DEL CLIENTE
SOLICITANTE: CENTRAL TERMOELECTRICA DE PAIPA FECHA DE INSPECCION: 2012-09-12
Date of Inspection

Customer
NUMERO DE PAGINAS DE ESTE CERTIFICADO: 3 SOLICITUD DE SERVICIO:OIM-1764
Number of pages of this certificate Service Number

DATOS DEL INSTRUMENTO

Transformador de Medida - 3
TRANSFORMADOR DE TENSION - ENVOLVENTE NUMERO DE SERIE: 00-XH912802/003 ANO DE FABRICACION:2000
EXTERIOR EN PORCELANA USQ EXTERIOR. Serial Number Date of fabrication
Meter
Transformador de Tension Frecuencia FABRICANTE MODELO
Tensién Primaria | Tensién Secundaria Nominal Tensioa omnatky INDICE DE CLASE el de Manufacturer Model
Aislamiento
115000/¥3 V 1103V 60 Hz 123 02 230/550 kV ALSTOM Cccv 123
1. TRABAJOQ REALIZADO:
DESCRIPCION DOCUMENTOS DE REFERENCIA
1.1) INSPECCION DE SELLOS - Procedimiento Interno — Inspeccién de transformadores de Medida (MPME-I-ITTM)
1.2) INSPECCION VISUAL EXTERNA -NTC 2207 — Numeral 11 Marcacion

11.1 Marcacién de la Placa de caracteristicas

11.2.1 Marcacién de los Terminales —Reglas Generales
11.2.2 Designacion de los terminales

12.1.1 Clases de Exactitud Normalizadas

- Procedimiento Interno - Inspeccién de transformadores de Medida (MPME-I-ITTM).

1.3) INSPECCION DEL FUNCIONAMIENTO Numeral 6.3.3 Pruebas de Inspeccion Eléctrica
DEL TRANSFORMADOR . Pruabas i -0 i dela ion de Transf
EQUIPO DE VERIFICACION TRIFASICO PORTATIL UTILIZADO: MTE —CPC 100- serie: LC2925

- El resultado de |a Inspeccién de los Sellos de seguridad no influye ni determina el cumplimiento del Transformador de Medida. El estado CUMPLE(C) 6 NO CUMPLE(NC) que se

Reporta en el Numeral 2.1, es criterio del O i de Inspeccion de la Medid
-El Transformador que NO CUMPLE can Ios items Inspeccién Visual Ext as aquel en donde existe l:letarium en algunos de los compenentes del medidor que pueden afectar su
buen Func la integridad de las personas yfo equipos. Los items en idn se T i ios en el Numeral 2.2 Inspeccldn Visual Externa.
- Para calcular los errores porcentuales del Transformador, se utiliza el equipo Patrén Trifisico Portatil relaci o en el I No.1 {Ver Numeral 2.3.1 Relacidén de
Transformacion)
2. RESULTADOS DE LA INSPECCION
2.1. Inspeccidn de sellos:
item Ubicacion Tipo Material | Color | Entidad | Numero | Cédigo Observacion ESTADO
- — - — — - o SIN SELLOS
- — - — - - - SIM SELLOS —
2.2. Inspeccidn visual Externa:
COMPONENTE ELEMENTO DESCRIPCION COoDIGO OBSERVACION ESTADO
Placa de Placa de
Caracteristicas Caracteristicas B4 el o sstado i Tl -
Cubierta Cubierta
Cubrebomera Cubrebornera Se encuentra an buen sstado = i
Envolvente exterior Envolvente exterior Se encuentra en mal estado - Se encuentra con suciedad =
2.4 Marcacion de los Terminales
Devanado primario Devanado Secundario
Pi-MN a-n
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2.3. Inspeccién del Funcionamiento del Transformador de Tension:

®
2.3.1 Relacion de Transformacion VE R I FYLAB
Medi¢ s-Técnica-Equipos S.A. - C.l.

Ver Registrao de mediciones de la prueba de relacion de transformacion RM-C00059218

2.2 Observaciones de Cliente
2.3 Resultado final de la inspeccién

Este instrumento CUMPLE con lo relacionado en el Numeral 1). TRABAJO REALIZADO {Numerales 1.1 del presente documento)
ESTAMPILLA(S) DE INSPECCION INSTALADA(S) No: C00059218

Envolvente Exterior.

V’z’*’\a
A‘!!‘
——

Envolvente Exterior.

LU

il — 1
= - = - o
Inspector 1 A o lﬁloqr\din or dJI Depjrtamento Organismo de
Codigo: 11 - JGOO A\ “cifin de la Medida 6 Gerente MTE S.A.
\ 7 i
FIRMA(S) AUTORIZADA(S)-Authorized Signatory(ies) _ /// L

Los resullados contenidos en el presente cenificado se refieren al momento y cundicior’fe‘s'i']i:rdﬁ'e' se reglizaron las Ianﬂcc:iones ylo medicienas No podrd ser reproducido total o parcialmente excepto
cuando se haya cblenido previamente permise por escrito del organismo de inspecoon que lo emite. El Organismo de Inspecoion gque 1o emile na se responsabiliza de los perjuicios que puedan denvarse
dal uso inadecuado de los elementus nspeccienados

The rasults of this cerificate rafer to the moment and condiions in which the inspections and/or measurements were made. This certificate may not be parially or total reproduced. except witn the prior
wiillen permission of the issuing nspection body. The issuing Inspection Body assumes no responsibility to damages ensuing misuse of the inspocted items

Este cerificado de Inspecoion no reemplaza parcial o tolalmente of certiicado de calibracion del elemento nspeccionado
Thus inspecton cerlificate does not replace partly or totally the calibration cartificate of the inspected item
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PT RATIO TESTS V =
SUBESTACION: Central Termoeléctrica de Paipa POSICION: OIM-1764 “EB/iFY LAB
UBICACION DEL EQUIPO: km 3 Via Paipa (Tunja) F 2 _
TEMPERATURA AMBIENTE: 24ymC HUMEDAD: 44% MEDIDA DE LA VERDAD

TEST EQUIPMENT USED: OMICRON CPC 100 PROBADO POR: Ing. JAIRO GAMEZ
%Error Permitido: 0,4

PT Description: Ull, Fase 0, S/N: 00-XH912802/005, Estampilla No: 120912-C00059216

Valores nominales Resultados
Vermaria | Vsecunoaria | Frecuencia | Vepuesa | Vermari | Vsecunoaria Relacion de Error | Polaridad
[kV] [v] [Hz] V] [V] V] Transformacion [%]

115/v3 1103 60 2000 | 1999.85 1.9127 115000/v3 : 109.9905/V3 0.01 OK
115/v3 | 110/v3 60 2000 | 1999.74 1.9131 115000/v3 : 110.0161/V3 0.01 oK |
115/v3 110/v3 60 2000 | 1999.74 1.9115 115000/v3 : 109.9261/v3 0.07 oK |
115/v3 110/v3 60 2000 | 1999.75 1.9130 115000/v3 : 110.0095/v3 | 0.01 OK
115/v3 110/v3 60 2000 | 1999.73 1.9118 115000/v3 : 109.9433/v3 0.05 OK
115/v3 110/v3 60 2000 | 1999.87 1.9118 115000/v3 : 109.9368/v3 0.06 OK
115/v3 110/V3 60 2000 | 1999.66 1.9120 115000/v3 : 109.9587/v3 0.04 OK
115/v3 110/v3 60 2000 | 1999.70 1.9131 115000/v3 : 110.0177/¥3 0.02 OK
115/v3 110/v3 60 2000 | 1999.69 1.9098 115000/v3 : 109.8300/V3 0.15 OK

PT Description: Ull, Fase 4, S/N: 00-XH912802/004, Estampilla No: 120912-C00059217

Valores nominales Resultados
Verimaria | Vsecunoamia | Frecuencia | Veruesa | Vermaria | Vsecunparia Relacion de Error | Polaridad
[kV] [V] [Hz] V] [V] V] Transformacion (%]

115/v3 110/v3 60 2000 | 1999.74 1.9140 115000/v3 : 110.0693/v3 0.06 OK
115/v3 110/v3 60 2000 999.84 0.95725 | 115000/v3:110.1014/v3 0.09 OK
115/v3 110/v3 60 2000 | 1999.69 1.9140 115000/v3 :110.0703/v3 | 0.06 OK
115/v3 110/v3 60 2000 | 1999.98 1.9142 115000/v3 : 110.0693/v3 0.06 0K
115/v3 110/v3 60 2000 | 1999.95 1.9141 115000/v3 : 110.0612/v3 0.06 OK
115/v3 110/v3 60 2000 | 1999.97 1.9142 115000/v3 : 110.0682/v3 0.06 OK |
115/v3 110/v3 60 2000 | 1999.88 1.9141 115000/v3 : 110.0688/v3 | 0.06 OK |
115/v3 110/v3 60 2000 | 1999.82 1.9140 115000/v3 : 110.0663/V3 0.06 OK
115/v3 110/v3 60 2000 | 1997.73 1.9138 115000/v3 : 110.0595/v3 0.05 OK

PT Description: UlI, Fase 8, S/N: 00-XH912802/003, Estampilla No: 120912-C00059218

Valores nominales Resultados
Vermaria | Vsecunoaria | Frecuencia | Veryesa | Vermara Vsecunparia Relacién de Error | Polaridad
vl V] [Hz) [V] [v] vl Transformacion [9]
115/v3 110/v3 60 2000 | 1999.70 1.9168 115000/v3 : 110.2334/v3 0.21 0K
115/v3 110/v3 60 2000 | 1999.74 1.9161 115000/v3 : 110.1927/V3 0.18 OK
115/v3 110/v3 60 2000 | 1999.74 1.9158 115000/v3 : 110.1757/V3 0.16 0K
115/v3 110/v3 60 2000 | 1999.74 1.9158 115000/v3 :110.1717/v3 0.16 OK
115/v3 110/v3 60 2000 | 1999.73 1.9166 115000/v3 : 110.2185/v3 0.20 0K
115/v3 110/v3 60 2000 | 1999.75 1.9159 115000/v3 : 110.1754/V3 0.16 0K
115/v3 110/v3 60 2000 | 1999.84 1.9159 115000/v3 : 110.1754/V3 0.16 OK
115/v3 110/v3 60 2000 | 1999.71 1.9157 115000/v3 : 110.1710/v3 0.16 OK
115/v3 110/v3 60 2000 | 1992.73 1.9166 115000/v3 :110.2214/v3 0.20 OK

COMENTARIOS:*Este certificado hace parte integral del certificado de inspeccién 120912-
00059216, 120912-C00059217 y 120912-C00059218. Los transformadores de potenciales S|
CUMPLEN con las pruebas de relacién de transformacion.
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